
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБОН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГ АРИФ ИДА РОСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от -//- / /  2024 г. № З̂ в

О проведении муниципального 
этапа Чемпионата Школьной 
баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 
среди команд общеобразовательных 
организаций сезона 2024-2025 гг.

На основании положения о проведении муниципального этапа Чемпионата 
Школьной баскетбольной лиги «КЭС-Б АСКЕТ» среди команд 
общеобразовательных организаций сезона 2024-2025 гг.

1. Провести с 12 по 16 ноября 2024 года в спортивных залах МБОУ «Лицей 
№38», МБОУ «Гимназия №32», МБОУ «Гимназия №2», МБОУ «СОШ №31», 
МБОУ «Гимназия №25» муниципальный этап Чемпионата Школьной 
баскетбольной лиги «КЭС-Б АСКЕТ» среди учащихся 7-11х классов 
общеобразовательных учреждений города. Начало игр 12-16.11.2024 в 14.00ч., 
16.11.2024 начало финальных игр в 12.00ч.

2. Директорам общеобразовательных организаций города (список школ- 
участников Чемпионата ШБЛ прилагается):

2.1. Обеспечить участие команд учащихся 7-11х классов (юношей и 
девушек), основной и подготовительной медицинской групп, имеющих 
соответственную подготовку согласно официальной заявки Чемпионата.

2.2. Назначить ответственных сопровождающих учителей физической 
культуры с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье учащихся.

2.3. Провести с учащимися инструктаж по правилам поведения в 
транспорте, правилам дорожного движения и технике безопасности.

2.4. Обеспечить участие в соревнованиях учителей физической культуры, 
включенных в состав главной судейской коллегии на период проведения МЭ 
Чемпионата (Лобашева А.Г. (Гимназия № 32), Богданова А.В. (Гимназия-интернат 
№13), Волкова Д.С. (Лицей № 38), Булатова И.Ф. (Гимназия № 2), Марданшина 
И.М. (Гимназия №25), Шарипова А.Ю. (СОШ № 31), Васильеву О.В. (СОШ № 15), 
Гайнуллину С.Р. (Лицей № 14).

3. Непосредственное проведение Чемпионата (подготовка мест 
соревнований, медицинское и санитарное обслуживание) возложить на директоров

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru


общеобразовательных учреждений: МБОУ «Лицей №38» Павлову Т.М., МБОУ 
«Гимназия 32» Якимову Л.А., МБОУ «Гимназия №2» Гаязову А.Н., МБОУ 
«Гимназия №25» Гаранину С.В., МБОУ «СОШ № 31» Щербакова О.О.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение Чемпионата 
методиста МБУ «Центр образования» НМР РТ Полячихину О.В.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Полячихина О.В.
8(8555) 47-30-46



Список школ -  участников муниципального этапа Чемпионата 
Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»

1. МБОУ «СОШ № 2» НМР РТ
2. МБОУ «СОШ №6» НМР РТ
3. МБОУ «СОШ №7» НМР РТ
4. МБОУ «СОШ №8» НМР РТ
5. МБОУ «СОШ №9» НМР РТ
6. МБОУ «СОШ №10» НМР РТ
7. МБОУ «СОШ №11» НМР РТ
8. МБОУ «СОШ № 12» НМР РТ
9. МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ
10. МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ
11. МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ
12. МБОУ «СОШ №20» НМР РТ
13. МБОУ «СОШ №21» НМР РТ
14. МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ
15. МБОУ «СОШ №27» НМР РТ
16. МБОУ «СОШ №28» НМР РТ
17. МБОУ «СОШ №29» НМР РТ
18. МБОУ «СОШ №31» НМР РТ
19. МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ
20. МБОУ «СОШ №36» НМР РТ
21. МБОУ «Гимназия №1» НМР РТ
22. МБОУ «Гимназия №2» НМР РТ
23. МБОУ «Гимназия-интернат №13» НМР РТ
24. МБОУ «Гимназия №22» НМР РТ
25. МБОУ «Гимназия №25» НМР РТ
26. МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ
27. МБОУ «Гимназия-"Адымнар - Нижнекамск"»
28. МБОУ «Лицей №3» НМР РТ
29. МБОУ «Лицей №14» НМР РТ
30. МБОУ «Лицей-интернат №24» НМР РТ
31. МБОУ «Лицей №35» НМР РТ
32. МБОУ «Лицей №37» НМР РТ
33. МБОУ «Лицей №38» НМР РТ
34. ГБОУ «ТКК» НМР РТ
35. МБОУ «Красноключинская средняя общеобразовательная школа» НМР РТ
36. МБОУ «Камскополянская СОШ №2» НМР РТ
37. МБОУ «Болынеафанасовская средняя общеобразовательная школа» НМР 

РТ


